

La compañía solicita peritar estas posibles averías:

- luz de fallo motor

HISTÓRICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 12/03/2025 Vehículo peritado La valoración NO está acordada con el taller

RECLAMACIÓN DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACIÓN

Solicitada orden de reparación del vehículo al taller nos hacen entrega de la misma en la que se refleja la siguiente reclamación: luz de fallo motor

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestión el día 12/03/2025 se procede a identificar el vehículo. Se trata de un vehículo marca CITROEN INDUST., modelo Berlingo Talla M Bluehdi 100 S&s Feel con matrícula

Somos atendidos por Encargado de taller., quien nos indica que no se dispone de documentación alguna ni libro de mantenimientos.

En el momento de nuestra visita el vehículo se encuentra desmontado.

Una vez identificado el vehículo pasamos a verificar la avería que se reclama.

1. LUZ DE FALLO MOTOR

Personados el responsable de taller indica que el vehículo entra en taller por sus propios medios. El cliente le declara que se enciende luz de avería en el cuadro. y cambio de discos trasero y pastillas.

El responsable de taller informa que han efectuado verificaciones, con diagnosis y desmontajes, donde han detectado registro de anomalías que se reproduce como consecuencia del destensado o estiramiento de la cadena de arrastre de los arboles de levas. De igual forma nos indica que han repuesto los discos y pastillas de frenos,

Tras lo expuesto procedemos a efectuar verificaciones sobre el vehículo.

Se constata desmontajes sobre la zona alta del motor, circunstancia esta que nos impide abordar la puesta en marcha del motor, para verificar los síntomas anómalos que declara el cliente.

Observamos en el cuadro de instrumentos que los relojes y testigos se encuentran operativos y funcionales.

Comprobamos en el vano de motor que los diferentes niveles de líquidos como el de anticongelante y aceite de motor Estado estos dentro de parámetros.

Solicitamos la diagnosis previas acometidas por el responsable de taller, en esta se presenta registro de códigos:

-P02ED Caudal del aire inferior a la consigna

-P00BC Circuito de admisión de aire valor inferior a la consigna.

El registro de esos códigos apunta a un desfase de distribución, la cual se suelen generar en estos vehículos por estiramiento de la cadena de arrastre de arboles.

Debemos de mencionar que en este tipo de motorización, la avería que nos ocupa, es común, es un defecto endémico, reconocido por la marca

Ante lo anteriormente expuesto, es necesario la sustitución del conjunto de culatín-árbol de levas.

No descartamos la existencia de daños graves de motor, por desincronización de la distribución.

Nos informa taller que han detectado en los controles previos que realizan a los vehículos, han detectado mal las pastillas y disco de frenos trasero y han efectuado la sustitución de los discos de freno y las pastillas de freno.

Solicitamos verificar el estado de las pastillas y disco que portaba el vehículo, el responsable de taller nos indica que han sido desechados, verificamos sobre el vehículo, que en el eje trasero se ha repuesto los discos.

CONCLUSIONES LUZ DE FALLO MOTOR

El cliente declara luz avería encendida en cuadro mandos.

En base al estado de desmontajes que se encuentra el vehículo, acogiéndonos a lo expuesto por el responsable de taller junto con el registro de anomalías presentadas en la diagnosis hemos llegado a la conclusión que la causa directa del registro de códigos de avería, es debido a la holgura de la cadena de accionamiento de los arboles de levas, la cadena se encuentra estirada.

No se descarta mas daños internos en el motor.

Hemos verificado en el eje trasero del vehículo que se ha sustituido el conjunto de pastillas y discos de freno por mantenimiento.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 122.899

Fecha de matriculación 15/02/2021

Equipamiento

Manual

TURBO-DIESEL 1560CC 55KW (75) - DV6FE BHW

GENERAL BASE MOTOR DV6F - DXQ33

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02

GENERAL DIESEL DV6FE FAP - B0FKM

GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

Nº PR 16143

Automático

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
1614416980	Motor - ELECTROVALVULA - Estándar	1,00	4.533,12			4.533,12

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1 01020910	Sustituir Motor	11,70 h	32,86			384,46
I 01010820	Desmontar y montar Motor completo					
I EM01020D	Desmontar y montar elementos en motor					
NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
NI 09602710	Sustituir Aceite caja velocidades					
T1 09602710	Sustituir Aceite caja velocidades	0,90 h	32,86			29,57
+ 01020910	Sustituir Motor					
T1 05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	32,86			13,14
+ 01020910	Sustituir Motor					
C 17090910	Desmontar y montar Rampa inyección					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	4.533,12 €	Subtotal Horas MO	427,17 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (13,00 h)	427,17 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	427,17 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	4.533,12 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	4.533,12 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios					
Total Varios	0,00 €				

Sistema de pintura: Sin Pintura

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	4.533,12 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	427,17 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	4.960,29 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	4.960,29 €	Total sin franquicia	4.960,29 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	4.960,29 €

NOTAS Manual No Actualizada Sin Precio Documentado por GT Motive Pieza prepintada
 ± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 122.899

Fecha de matriculación 15/02/2021

Equipamiento

Manual

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02

GENERAL DIESEL DV6FE FAP - B0FKM

GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - DLN03

TURBO-DIESEL 1560CC 55KW (75) - DV6FE BHW

GENERAL BASE MOTOR DV6F - DXQ33

CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - DRE01

Nº PR 16143

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

ESPAÑA ESPAÑA

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
LP 0W30 8	Aceite motor - - - NET1	3,75	8,06			30,23
1614416980	Motor - ELECTROVALVULA - Estándar	1,00	4.533,12			4.533,12
9804226780	Tubo entrada rampa inyección	1,00	14,90			14,90
1570P9	Tubo inyector nº 1	1,00	13,80			13,80
1570Q0	Tubo inyector nº 2	1,00	13,80			13,80
1570Q1	Tubo inyector nº 3	1,00	13,80			13,80
1570Q2	Tubo inyector nº 4	1,00	13,90			13,90
9804220580	Jgo juntas inyector nº 1	1,00	4,94			4,94
9804220580	Jgo juntas inyector nº 2	1,00	4,94			4,94
9804220580	Jgo juntas inyector nº 3	1,00	4,94			4,94
9804220580	Jgo juntas inyector nº 4	1,00	4,94			4,94
1638159980	Jgo juntas sop inyector nº1	1,00	1,66			1,66
1638159980	Jgo juntas sop inyector nº2	1,00	1,66			1,66
1638159980	Jgo juntas sop inyector nº3	1,00	1,66			1,66
1638159980	Jgo juntas sop inyector nº4	1,00	1,66			1,66
9671152980	Junta tubo salida turbo	1,00	9,30			9,30
9810697380	Junta colector escape	1,00	36,50			36,50
038036	Junta tr colector escape	1,00	2,95			2,95
9804276280	Junta enfriador EGR	1,00	22,10			22,10
9803844580	Junta tubo entrada válvula EGR	1,00	36,80			36,80
9803843480	Junta entrada válvula EGR	1,00	33,39			33,39
IAM-FRECORDSC	Anticongelante	1,00	24,04			24,04
DOT4+-IAM-SAFEBRAKE16M	Líquido frenos	1,00	12,00			12,00

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1 01020910	Sustituir Motor	11,70 h	32,86			384,46
I 01010820	Desmontar y montar Motor completo					
I EM01020D	Desmontar y montar elementos en motor					
NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
NI 09602710	Sustituir Aceite caja velocidades					
- T1 033M0910EM	Sustituir Junta enfriador EGR	0,70 h	32,86			23,00
I 03040910	Sustituir Junta tubo entrada válvula EGR / Sustituir Junta entrada válvula EGR / Desmontar y montar Tubo entrada válvula EGR					
NI 05012P11	Sustituir Anticongelante					
T1 05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	32,86			13,14
+ 033M0910EM	Sustituir Junta enfriador EGR					
C 17090910	Desmontar y montar Rampa inyección					
T1 09602710	Sustituir Aceite caja velocidades	0,90 h	32,86			29,57
+ 01020910	Sustituir Motor					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1	25022P10	Sustituir Líquido frenos	0,70 h	32,86			23,00
I	25022610	Purgar Líquido frenos					
T2	GtT62000	Verificar Diagnosis	0,50 h	32,86			16,43
T2	GtTG8810	Verificar Prueba en carretera	0,50 h	32,86			16,43

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	4.837,03 €	Subtotal Horas MO	506,03 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (15,40 h)	506,03 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	506,03 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	4.837,03 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (10,00%)	0,00 €
Total	4.837,03 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Sin Pintura</i>	
Total Varios	0,00 €				

Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	4.837,03 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	506,03 €	Total Tasas reciclado residuos	0,29 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	5.343,35 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	5.343,06 €	Total sin franquicia	5.343,35 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	5.343,35 €

NOTAS

Manual
 No Actualizada
 Sin Precio
 Documentado por GT Motive
 Pieza repintada

± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Personado en el taller indicado, comprobamos que el vehículo de referencia se encuentra en las instalaciones, procediendo a realizar reconocimiento del mismo.

Se presenta en el vehículo solo una llave, no tiene la documentación; el permiso de circulación y ficha técnica, ni tiene manual del usuario, los neumáticos se presenta aún vida útil.

A continuación realizamos una inspección de los daños exteriores presentes en el vehículo pudiendo observar diversos daños de estacionamiento y pequeños siniestros de circulación en carrocería exterior.

Inspeccionamos el interior del vehículo, el cual se encuentra en buen estado de conservación, con suciedad de uso. Accedemos a la zona de carga observando desperfectos en carrocería interior y guarnecidos por falta de cuidado en su uso y mala estiba de la carga.

En último lugar indicar que los neumáticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavía al testigo de desgaste.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 124.527

Equipamiento

Manual

COMERCIAL MIXTA M1-N1 - B0DK0

ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO00

ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO - DUB00

GENERALES MANILLAS Y RETROVISORES NEUTRO - DRZAE

CRISTALES LUNAS LAT DL MOVILES DESLIZANTES - DVG02

GENERAL DISTANCIA ENTRE EJES 2785 - DYV03

Nº PR 16143

LUCES FAROS CIRCULACION DERECHA - DFT02

LUCES LUZ DIURNA LED - DEK08

LUCES S/FARO ANTINEBLA - DPR00

PUERTAS 2 PUERTAS LATERALES - DPC19

VERSION 2 PUERTAS TR ACRISTALADAS - DPB04

CRISTALES LUNA LAT TR FIJA ALETA TR - DVI01

VIN Decoder

TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RCF EU63

GENERAL DIESEL DV5RCF EU63 - B0FMN

GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02

GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
🚩 T2	🔧 GtT7101L	Reparar Aleta dl iz	0,70 h	32,86			23,00
🚩 T2	🔧 GtT7101R	Reparar Aleta dl dr	0,60 h	32,86			19,72
🚩 T2	🔧 GtT7401R	Reparar Puerta dl dr	0,60 h	32,86			19,72
🚩 T2	🔧 GtT7801L	Reparar Puerta tr iz	0,40 h	32,86			13,14
🚩 T2	🔧 GtT8401R	Reparar Puerta carga tr dr	0,30 h	32,86			9,86






Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
🍪	GtP70010	Capó dl Reparación (S=0) (L=2)					
🍪	GtP7101L	Aleta dl iz Reparación (S=4) (L=0)					
🍪	GtP9060L	Estribo iz Reparación (S=0) (L=3)					
🍪	GtP7401L	Puerta dl iz Reparación (S=0) (L=3)					
🍪	GtP7801L	Puerta tr iz Reparación (S=3) (L=0)					
🍪	GtP9056L	Aleta tr iz c/estribo Reparación (S=0) (L=3)					
🍪	GtP7401R	Puerta dl dr Reparación (S=4) (L=0)					
🍪	GtP7801R	Puerta tr dr Reparación (S=0) (L=3)					
🍪	GtP9056R	Aleta tr dr c/estribo Reparación (S=0) (L=3)					
🍪	GtP8401R	Puerta carga tr dr Reparación (S=2) (L=0)					
🍪	GtP8401L	Puerta carga tr iz Reparación (S=3) (L=0)					
🍪	GtP7101R	Aleta dl dr Reparación (S=3) (L=0)					
	PLASTICO						
🍪	GtP69050	Paragolpes dl Reparación (S=0) (L=3) Texturado Completo					
🍪	GtP7516R	Carcasa retrovisor dr Reparación (S=0) (L=2) Texturado Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	0,00 €	Subtotal Horas MO	85,44 €	Subtotal Horas MO	331,89 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (2,60 h)	85,44 €	Subtotal M.O. (10,10 h)	331,89 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	85,44 €	Total mano de obra	331,89 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	0,00 €			Subtotal material	500,53 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (10,00%)	50,05 €
Total	0,00 €			Total del material	450,48 €
				Total sin descuentos	832,42 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	782,37 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
Total Varios	0,00 €			<i>Tipo de pintura: Monocapa</i>	
				Nº colores	1
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	0,00 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	85,44 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	782,37 €	Base del impuesto	867,81 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	867,81 €	Total sin franquicia	867,81 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	867,81 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
 ± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 124.527

Equipamiento

Manual

COMERCIAL MIXTA M1-N1 - B0DK0

ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO00

VOLANTE Y MANDOS S/MANDO DE RADIO EN VOLANTE - DHG00

ACCESORIOS GUARDAOBJETOS TABLERO C/TRAMPILLA - DRB30

Nº PR 16143

FECHA FABRICACIÓN 16/02/2021

LUCES FAROS CIRCULACION DERECHA - DFT02

VOLANTE Y MANDOS VOLANTE ESTANDAR - DVH01

TAPICERIA/LINEA INT GRIS 2 - B0RFT

TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA CURITIBA TRITON ""Y7 - B0PY7

PLANTA DE MONTAJE fl

VIN Decoder

TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RCF EU63

GENERAL DIESEL DV5RCF EU63 - B0FMN

GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02

GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
🚗	T2 GtT35050	Reparar Volante dirección	0,00 h	0,00			80,00
🚗	T2 GtT57010	Reparar Tablero instrumentos	0,00 h	0,00			60,00
🚗	T2 GtT070	Reparar Reacondicionamiento zona de carga	0,00 h	0,00			120,00

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	260,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	0,00 €	Subtotal Horas MO	0,00 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (0,00 h)	260,00 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	260,00 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	0,00 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (10,00%)	0,00 €
Total	0,00 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Sin Pintura</i>	
Total Varios	0,00 €				
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	0,00 €	Dto. sobre el total (50,00%)	130,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	260,00 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	130,00 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	260,00 €	Total sin franquicia	130,00 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	130,00 €

NOTAS

 Manual
  No Actualizada
  Sin Precio
  Documentado por GT Motive
  Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por